
UCHWAŁA Nr XXX/172/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 l ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z 

późn. zm.)  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w sposób następujący: 

1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za miesiąc kalendarzowy, do 

15 dnia każdego następnego miesiąca bez wezwania, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 wnosi się na rachunek bankowy Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą nr 95 9291 0001 0023 4900 2000 0010 lub w kasie urzędu. 

3. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi , obejmującą okres od dnia 01 

do 31 lipca 2013 roku, uiszcza się w terminie do 15 sierpnia 2013 roku. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXX/172/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14grudnia 2012 r. 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., 

poz. 391) zobligowała Gminy do podjęcia uchwał w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane 

miesięcznie do 15 dnia każdego następnego miesiąca bez wezwania. Taki tryb uiszczania opłat 

został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu gminy z uwzględnieniem możliwości 

finansowych mieszkańców gminy. 

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych 

działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 


